

ANEXO I

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGUARACY
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 (SEDUC)**

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO

2 A presente licitação tem por objeto a aquisição de Produtos de Limpezas e de Higiênes para a Secretaria de Administração, nas quantidades e especificações mínimas constantes da planilha a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro	UNIDADE	864	2,90	2.505,60
2	Aromatizador de Ambientes	UNIDADE	144	12,99	1.870,56
3	Alcool à 70%	UNIDADE	120	9,25	1.110,00
4	Alcool em Gel	UNIDADE	120	15,00	1.800,00
5	Balde plástico tipo pedreiro	UNIDADE	45	9,20	414,00
6	Cesto de Lixo Telado	UNIDADE	20	6,80	136,00
7	Colher descartavel Pct c/50und.	PACOTE	10	5,32	53,20
8	Copo descartavel 180ml	PACOTE	600	4,50	2.700,00
9	Copo descartavel 50ml	PACOTE	25	2,10	52,50
10	Desinfetante - 2 litros	UNIDADE	648	4,04	2.617,92
11	Detergente - 2 litros	UNIDADE	360	4,10	1.476,00
12	Escova p/vaso sanitário (Plástico)	UNIDADE	84	4,60	386,40
13	Esponja multiuso	UNIDADE	180	2,28	410,40
14	Flanelas para limpeza	UNIDADE	120	1,90	228,00
15	Garrafa Termica 1 litro	UNIDADE	12	27,50	330,00
16	Inseticida aerosol - 400ml	UNIDADE	25	11,60	290,00



17	Lã de aço c/08 unidades	PACOTE	30	1,60	48,00
18	Limpa Vidros (Multiuso)	UNIDADE	20	5,90	118,00
19	Lixeiro Plástico P. (Telado)	UNIDADE	30	6,00	180,00
20	Lixeiro Plástico G. (C/Tampa)	UNIDADE	10	28,06	280,60
21	Luva para limpeza (P. M, G, GG)	PAR	24	5,00	120,00
22	Pá para lixo de zinco	UNIDADE	48	4,40	211,20
23	Pano de prato	UNIDADE	30	3,24	97,20
24	Papel Toalha – pacote c/02 unidades	PACOTE	20	4,10	82,00
25	Papel higiênico – pacote c/4 unidades	PACOTE	100	2,93	293,00
26	Pastilha sanitária c/01 Unidade	UNIDADE	60	2,00	120,00
27	Rodo flexível (grande)	UNIDADE	50	14,14	707,00
28	Sabão em pó 500g	UNIDADE	640	2,40	1.536,00
29	Sabonete liquido 200ml	UNIDADE	100	6,90	690,00
30	Saco de tecido para limpeza nº 10	UNIDADE	120	3,52	422,40
31	Saco para lixo de 100 litros	PACOTE C/10 Und.	25	4,50	112,50
32	Saco para lixo de 200 litros	Kg.	250	15,00	3.750,00
33	Saco para lixo de 50 litros	PACOTE C/50 Und.	25	6,30	157,50
34	Saco para lixo de 30 litros	PACOTE C/50 Und.	25	6,50	162,50
35	Saco para lixo de 15 litros	PACOTE C/50 Und.	25	4,30	107,50
36	Soda cáustica	UNIDADE	5	17,18	85,90
37	Toalha de mão	UNIDADE	15	3,98	59,70
38	Vassoura de nylon de 20cm	UNIDADE	60	7,00	420,00
39	Vassourão	UNIDADE	60	15,98	958,80



